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수장고-9 수장고-10 수장고-11

국립민속박물관 파주관 수장고 평면도

수장고-9  /  수장고-10  /  수장고-11 (2층)



  수장고 산책 

전시 그래픽 
1,750 1,700 1,750 

1,800 

1,800 

1,600 

1,800 

1,800 

1,800 

1,000 

5,200 

6,000 

400 

2,000 

315㎡ 

315㎡ 

315㎡ 

315㎡ 

315㎡ 

280㎡ 

2층 천장 

타워 수장고 2층 

타워 수장고 1층 

1층 천장 / 2층 바닥 

315㎡ 

315㎡ 

315㎡ 

315㎡ 

315㎡ 

280㎡ 

350㎡ 350㎡ 

306㎡ 

306㎡ 

306㎡ 

306㎡ 

306㎡ 

272㎡ 

306㎡ 

 면적 산출 

- 3개의 타워 전면 크기, 면적 동일 



  수장고 산책 

전시 그래픽 
1,425 

1,800 

1,800 

1,800 

5,400 

2층 천장 

타워 수장고 2층 

타워 수장고 1층 

1층 천장 / 2층 바닥 

256.5㎡ 

256.5㎡ 

256.5㎡ 

306㎡ 

 면적 산출 

- 2개의 2층 타워 전면 크기, 면적 동일 

2,000 

1,425 

256.5㎡ 

256.5㎡ 

256.5㎡ 

306㎡ 

1,000 



  수장고 산책 

전시 그래픽 

 면적 산출 

- 4~6수장고 / 9~11수장고 자동 유리문 크기 모두 동일(총6곳) 

1,000 1,000 

2,000 

2,250 
450㎡ 



3수장고

8수장고

 벽체 평면도

국립민속박물관 파주



국립민속박물관 파주

3수장고

 보이는 수장고_시창

복도

3수장고 내부

① ② ③

시창 전체 길이(㎜) 높이(㎜) 면적(㎥)

3수장고 ① 4,710 2,400 11.30 

② 4,860 2,400 11.66 

③ 4,860 2,400 11.66 

14,430 34.63 



국립민속박물관 파주

8수장고

 보이는 수장고_시창

복도

8수장고 내부

① ② ③

시창 전체 길이(㎜) 높이(㎜) 면적(㎥)

8수장고 ① 3,560 2,280 8.12 

② 5,005 2,280 11.41 

③ 3,565 2,280 8.13 

12,130 27.66 



수유실
148

의무실
149

-

1 1층 평면도
축척 1/200

PD

AD AD

1,500

2
,6

0
5

2
,7

3
0

3
,0

0
0

UP

계단실-3
103

계단실-2
102

로비
104

방풍실-1
105

방풍실-2
106

방풍실-3
107

홀-1
108

홀-2
109

복도-3
114

하역홀
111

장애인화장실(여)-1
120

화장실(남)-1
115

화장실(여)-1
116

화장실(남)-2
117

화장실(여)-2
118

교육실-1
124

교육실-2
125

교구재실
126

교육준비실
127 소장퓸등록실

128

소장품열람실
129

수장고-3
130

전시복도
131

전실-1
132 전실-2

133수장고-4
134

수장고-5
135

수장고-6
136수장고-7

137

보존과학스튜디오
138

준비실
139

수장전시실
140

복도-1
112

복도-2
113

중앙감시실
142

영상실
143

중앙감시원실
144

방호실
145

당직실
146

어린이체험공간
150

카페테리아&뮤지엄숍
151

DN

D
N

D
N

주출입구

부출입구

16.40

16.40

16.40

부출입구(직원용)

15.50

FL±0

5ton
20m/min

전실

UP

TPS EPS

AD

EPS

AD

AV

TPS

UP

PS

PS AV

홀-3
110

장애인화장실(남)-2
121

장애인화장실(여)-2
122

청소도구함
123

창고
141

재활용품창고
147

안내원실
152

DNUP

UP
DN

계단실-1
101

AD

1,400

E-1

E-2

E-3

1

12

1

2

2 1

ㅇ ㅇ ㅇㅇ ㅇ ㅇ ㅇ

DN

15.20

15.50 15.50

15.50

16.50

15.50

15.50

16.40

15.80

16.40

16.10

16.40

16.40

16.20

전실

3. 1층 LEVEL 기준: FL ±0 = EL +100

1. E.L (Elevation Level) 
2. EL ±0 = 계획지반고 16.40을 기준으로한다.

FL+50

FL+140

UP

FL±0

올라옴

16.20

내려감
FL+50

2

4.      : 옥내소화전,            : 매립형 소화기함,            : 인명구조기구함

DN

DN

16.40

16.25 16.25

16.40

16.40

16.40

16.40

Y
1

X1

9,0009,000

9
,0

0
0

9
,0

0
0

4
4
,4

0
0

6
,0

0
0

1
0
,2

0
0

1
0
,2

0
0

9,000

132,600

9,000 9,000 9,000 9,000 10,800 12,000 10,800 9,000 9,000 9,000 9,000

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15

Y
2

Y
3

Y
4

Y
5

Y
6

지하외벽끝선

지하외벽끝선

상부캐노피선

램프 하부 PIT

화장실PIT점검구

미화원실1
145-1

미화원실2
145-2복도-1

112

A31-003
1층 평면도

DATENO. REVISIONS APPROVED

DRAWN    BY

CHECKED  BY

APPROVED BY

PROJECT DATE

SCALE

SHEET NO.

OF

NOTE

DRAWING
NO.

DRAWING

CODE NO.

REV.

국립민속박물관 개방형수장고 및 정보센터
2020. 07

A3=  ,A1=1/400 1/200



Y
1

X1

9,0009,000

9
,0

0
0

9
,0

0
0

4
4
,4

0
0

6
,0

0
0

1
0
,2

0
0

1
0
,2

0
0

9,000

132,600

9,000 9,000 9,000 9,000 10,800 12,000 10,800 9,000 9,000 9,000 9,000

X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14 X15

Y
2

Y
3

Y
4

Y
5

Y
6

휴게정원

금속보존실
222 홀-1

204

홀-3
206

수장고-9
240

정보센터
249

-

1 2층 평면도
축척 1/200

PD

AD AD

2
,0

0
0

계단실-1
201

계단실-3
203

계단실-2
202

스테이징 룸(순응실)
250

하역홀
207

복도-1
208

복도-2
209

화장실(남)-1
211

화장실(여)-1
212

화장실(남)-2
213

화장실(여)-2
214

장애인화장실(여)-2
218

서화보존실
221

사무실
223

섬유보존실
224

목재보존실
225

회의실
226

약품창고
227

X-선실
228

분석실
229

사무실
231

기기분석실
233

수장고-8
234

전시복도
235

전실-1
236

스터디룸-2
239수장고-10

241

수장고-11
242

수장고-12(비필름)
243

MDF실
244

비품실
245

아카이브열람실
248

수장고-13
251

수장고-14
252

습식작업실

재료창고 기자재실

보존처리실

세척/염색실

형태보수실

재료창고 목재보관

후처리실

보존처리실

X-RAY

기계실

홀-2
205

FL±0

FL-2,050

5ton
20m/min

창고

전실

SLOPE

S
LO
PE

AV PS

AD

TPS EPS

EPS

AD

DN

DN

AV

TPS

스터디룸-1
238

신발장

215

216

창고-1
219

장애인화장실(남)-2
217

비상샤워
220

전실-2
237

휴게실
253

UPDN

DN

FL+50

S
L
O
P
E

S
L
O
P
E

S
L
O
P
E

S
L
O
P
E

보존처리작업실

E-1

E-2

휴게
테라스

2,000

OPEN

S
L
O
P
E

FL+70

FL±0

FL±0

3. 2층 LEVEL 기준: FL ±0 = EL +7,300

1. E.L (Elevation Level) 
2. EL ±0 = 계획지반고 16.40을 기준으로한다.

E-3

S
L
O
P
E

창고-2
254

12

1

2

1

2 1

2

소화가스실
255

4.      : 옥내소화전,            : 매립형 소화기함,            : 인명구조기구함

FL+70

Ø100 RD(2개소)

디지털화실
247

아카이브등록실
246

복도-3
210

수장고-15
252A

A31-004
2층 평면도

DATENO. REVISIONS APPROVED

DRAWN    BY

CHECKED  BY

APPROVED BY

PROJECT DATE

SCALE

SHEET NO.

OF

NOTE

DRAWING
NO.

DRAWING

CODE NO.

REV.

국립민속박물관 개방형수장고 및 정보센터
2020. 07

A3=  ,A1=1/400 1/200



DATENO. REVISIONS APPROVED

DRAWN    BY

CHECKED  BY

APPROVED BY

PROJECT DATE

SCALE

SHEET NO.

OF

NOTE

DRAWING
NO.

DRAWING

CODE NO.

REV.

국립민속박물관 개방형수장고 및 정보센터
2020. 07

A3=  ,A1=1/120 1/60

12,000

X8 X9

-

1 주출입구 입면도
축척 1/60 -

2 주출입구 단면도
축척 1/60

400600400 1,5001,500400400 1,6001,600

7
,2

0
0

2층

EL +23.70

1층

EL +16.50

1
0
0GL

EL +16.40

 2
,7

0
0

 1
0
0

400 600 4001,500 1,500 4001,600 1,600

THK24 로이복층유리 THK2 알루미늄시트

7
,2

0
0

2층

EL +23.70

1층

EL +16.50

1
0
0GL

EL +16.40

Y2

9,000(AXIS"Y1") 9,000(AXIS"Y3")

1,300

 4
,4

5
0

 5
2
5

5,600

2,600 700

실내재료마감표참조실내재료마감표참조

-

1

A63-002
주출입구 입.단면상세도

THK3 알루미늄시트

지붕-1

EL +29.50

5
,8

0
0

4
,9

0
0

3,600 3,600

1,800 2,000 1,8002,000

 6
0
0

10,800(AXIS"X7") 10,800(AXIS"X10")

 2
,4

0
0

 2
,4

0
0

400

 2
,4

0
0

 2
,4

0
0

 2
,4

0
0

 2
,4

0
0

 1
,3

0
0

 4
0
0

 1
,7

5
0

지붕-2

EL +34.40

3
,4

0
0

1
,5

0
0

12,000

 350  350

 2
,4

0
0

 2
,4

0
0

 2
,4

0
0

 1
,3

0
0

 4
0
0

2,700 1,020

 1
0
0

6
0
0

300300 300

 1
,5

0
0

지붕-1

EL +29.50

지붕-2

EL +34.40

5
,8

0
0

4
,9

0
0

기계실

300  1,950700

THK3 알루미늄시트

THK0.7알루미늄

거터설치(W=400)

2
,7

0
0

1
,7

5
0

 1
,5

0
0

 1,000  1,000  2,000  2,000 2,000 2,000  2,000  2,000  2,000  1,000 1,000  2,000  2,000

THK0.7 알루미늄 이중돌출잇기

89
°

인테리어마감

방풍실

로 비거터설치

(W=400)SLOPE SLOPE

이중돌출잇기

THK2 알루미늄시트

THK28 로이복층유리

THK12 강화유리

2
,0

5
0

 2,500 400 2,850 550

THK2 알루미늄시트

1,950 400

(스틸커튼월)

THK28 로이복층유리

THK12 강화유리

THK12 강화유리

THK10 강화유리

지정단열재

450 11,100 450

 3
0
0

THK24 로이복층유리
(스틸커튼월)

THK29.52 로이접합복층유리

THK2 알루미늄시트

실내재료마감표참조

전동블라인드 설치

 2
,0

5
0

 3
0
0

THK12 강화유리THK28 로이복층유리

C
H
: 
1
3
,0

0
0

전동블라인드 설치

1,0001,140 960 1,730 1,120 1,000 6201,000 1,730 1,000

THK2 알루미늄시트

7
0
0

4
,4

5
0


